? ﬁz E PREFEITURA DO RECIFE Exercicio: 2(
fodalld

>0
ey 0101 - CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE % g
BALANCO ORCAMENTARIO % %’
, PREVISAO PREVISAO RECEITAS E g
RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS SALDOS 89
() (b) (c) d=(c-b) g céﬁ
RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 E %
RECEITA TRIBUTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 c% %
RECEITA DE CONTRIBUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00 @ 8
RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 % g
RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 S%L >
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 8 8
RECEITA DE SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 g ﬁ
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 g g
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 S
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 § §
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 § @
ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 é g
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 % }3
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 % S
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 33
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 cg §3
SUBTOTAL DAS RECEITAS 0,00 0,00 0,00 0,00 é §
OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 % =
OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00 g %
MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 § Q
CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 g g
OPERAGOES DE CREDITO EXTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00 8 2
MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 =
CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 =
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00
REPASSE FINANCEIRO DO TESOURO 141.000.000,00 137.212.955,16 ~ 137.212.955,16 0,00
SUBTOTAL COM REPASSE FINANCEIRO DO TESOURO 141.000.000,00 137.212.955,16 ~ 137.212.955,16 0,00
DEFICIT
TOTAL 141.000.000,00 137.212.955,16 ~ 137.212.955,16 0,00

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (ULTILIZADOS P/ CRE
SUPERAVIT FINANCEIRO

REABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS
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DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS

SUBTOTAL DAS DESPESAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA/REFINANC.

AMORTIZAGAO DA DiVIDA INTERNA
DiVIDA MOBILIARIA

OUTRAS DIVIDAS

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA EXTERNA
DIVIDA MOBILIARIA

OUTRAS DIVIDAS

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO
SUPERAVIT
TOTAL

FONTE: SOFIN /

PREFEITURA DO RECIFE

DOTACAO
INICIAL
(e)
136.460.000,00

98.700.000,00
0,00
37.760.000,00
4.540.000,00
4.190.000,00
0,00
350.000,00
0,00

0,00
141.000.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
141.000.000,00

141.000.000,00

0101 - CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE
BALANCO ORCAMENTARIO

DOTACAO
ATUALIZADA
()
136.580.219,90

108.897.283,98
0,00
27.682.935,92
632.735,26
87.762,42

0,00
544.972,84
0,00

0,00
137.212.955,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
137.212.955,16

137.212.955,16

Dezembro 2016 - 07/02/2017 11:58:47

DESPESAS
EMPENHADAS

()
136.513.508,07

108.842.187,04
0,00
27.671.321,03
632.735,26
87.762,42

0,00
544.972,84
0,00

0,00
137.146.243,33
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
137.146.243,33
66.711,83
137.212.955,16

DESPESAS

LIQUIDADAS
(h)

135.983.978,35

108.832.187,04
0,00
27.151.791,31
632.735,26
87.762,42

0,00
544.972,84
0,00

0,00
136.616.713,61
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
136.616.713,61

136.616.713,61

Exercicio: 2(

>
l
a
3
DESPESAS SALDODA =
PAGAS DOTAGAO %
(0] @()=(f-9) g
135.983.978,35 66.711,8%
«Q
108.832.187,04 55.096,942
o
0,00 0,00y
9
27.151.791,31 11.614,89%
632.735,26 (o,oo%
87.762,42 (0,008

0,00 0,0
544.972,84 0,080
Qo
0,00 0,068
o
0,00 0,02
Q
136.616.713,61 66.711,8£3
0,00 0,088
<]
0,00 0,00 |
&
0,00 0,002,
[4)]
0,00 0,003
W
0,00 o,oog
0,00 0 o@
0,00 0,005
8
136.616.713,61 66.711 83;
o
(66.711,8383
o)
136.616.713,61 o,oﬁ
o
2
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?ﬁﬁ& E PREFEITURA DO RECIFE Exercicio: 2(
s e

T if >
M 0101 - CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE @
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS e

g

INSCRITOS g

EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO %

ANTERIORES DO EXERCICIO ANTERIOR = LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO 561;

@ (b) © (d) © (O=(a+b-d-e) B

DESPESAS CORRENTES 0,00 685.357,43 628.410,48 628.410,48 56.946,95 -0,002
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 2.761,52 2.538,48 2.538,48 223,04 -0,00_;?r
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,003\
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 682.595,91 625.872,00 625.872,00 56.723,91 -0,00 %
DESPESAS DE CAPITAL 0,00 160.039,52 160.039,52 160.039,52 0,00 0,00 9
INVESTIMENTOS 0,00 160.039,52 160.039,52 160.039,52 0,00 o,oog
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8
- . Qo
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%'
TOTAL 0,00 845.396,95 788.450,00 788.450,00 56.946,95 -0,00 8‘
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? fi ME PREFEITURA DO RECIFE Exercicio: 2(
I >
éMg 0101 - CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE %
EXECUCAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS %
INSCRITOS -i
EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO _(%;
ANTERIORES DO EXERCICIO ANTERIOR PAGOS CANCELADOS SALDO 561;
@ (b) © (d) (e)=a+b-c-d 3
DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0CE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0C_%-
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0(E
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0%
DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0(S
INVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0(%
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0Q
AMORTIZACAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,
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NOTAS EXPLICATIVAS

FREFEITURA DO RECIFE

0101 - CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE

BALANGCO ORGCAMENTARIO

1 - No Balango Orgamentario constam as seguintes despesas intra-orgamentarias.

Exercicio: 20186

DESCRICAO INICIAL ATUALIZADA EXECUTADAS SALDOS

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS 390.000,00 1.176.765,62 1.162.540,59 14.225,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 390.000,00 1.176.765,62 1.162.540,59 14.225,03
2 - No quadro das receitas consta o repasse financeiro do tesouro, com a finalidade de equilibrar a execu¢do orgamentaria.

RECEITAS ORCAMENTARIAS PREV.INICIAL PREV.ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDOS
REPASSE FINANCEIRO DO TESOURO 141.000.000,00 137.212.955,16 137.212.955,16 -

3 - Célculo do Déficit/Superavit Orgamentario.

DESCRICAO PREV.INICIAL PREV.ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

TOTAL RECEITA ORCAMENTARIA 141.000.000,00 137.212.955,16 137.212.955,16

() RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS

(-) DEDUCOES PARA O FUNDEB

(=) RECEITA ORCAMENTARIA LIQUIDA

141.000.000,00

137.212.955,16

137.212.955,16

DESCRICAO

DOT.INICIAL

DOT.ATUALIZADA

DESP.EMPENHADAS

TOTAL DA DESPESA ORCAMANTARIA

141.000.000,00

137.212.955,16

137.146.243,33

() DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIA

(-) DESPESAS DA FONTE SUPERAVIT FINANCEIRO

(=) DESPESA ORCAMENTARIA LIQUIDA

141.000.000,00

137.212.955,16

137.146.243,33

DEFICIT/SUPERAVIT ORCAMENTARIO

66.711,83
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